
 
PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL 

 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2025 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 
 
A Prefeitura Municipal de Abelardo Luz/SC, com sede à Av. Padre João Smedt, n° 1605, Centro, 
Abelardo Luz, Estado de Santa Catarina, através da Pregoeira, faz saber a todos, que se acha aberto o 
presente ADENDO AO EDITAL, conforme o que se segue:  
 
 
ONDE SE LÊ: 
6.15 A empresa vencedora deverá apresentar no prazo de 10 (dez) dias úteis após a realização da 
licitação, uma amostra personalizada, juntamente com os laudos listados abaixo.  

LEIA – SE: 
6.15 A empresa vencedora deverá apresentar no prazo de 15 (quinze) dias úteis após a realização 
da licitação, uma amostra personalizada, juntamente com os laudos listados abaixo.  

ONDE SE LÊ: 
ÓRGÃOS INTERESSADOS: Secretaria Municipal de Educação. 
DATA E HORA DE INÍCIO DAS PROPOSTAS: 24/02/2025 às 9h. 
DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 05/03/2025 às 23:59min. 
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 10/03/2025 às 08:30min. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – SESSÃO PÚBLICA: 10/03/2025 às 9h. 
LOCAL: Plataforma BLL COMPRAS. 
 
LEIA – SE: 
ÓRGÃOS INTERESSADOS: Secretaria Municipal de Educação. 
DATA E HORA DE INÍCIO DAS PROPOSTAS: 18/03/2025 às 9h. 
DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO: 28/03/2025 às 23:59min. 
DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS: 02/04/2025 às 08:30min. 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – SESSÃO PÚBLICA: 02/04/2025 às 9h. 
LOCAL: Plataforma BLL COMPRAS. 
 
O presente Adendo passa a fazer parte integrante do Edital, ficando ratificadas todas as demais 
Cláusulas e Condições e seus Anexos, que não colidirem com as expressas na presente alteração. 
 
Faça-se nova publicação dando conta da prorrogação e alteração nos mesmos meios em que foi 
publicado o aviso de licitação. 

Abelardo Luz – SC, em 13 de março de 2025. 
 
 
 
 
 
 

CHARLENE PEREIRA NUNES 
Agente de Contratação – Pregoeira 

Decreto n° 253/2023 
1 

Avenida Padre João Smedt, 1605 – Centro - 89.830-000 - Abelardo Luz - SC 
E-mail: licitacao@abelardoluz.sc.gov.br | www.abelardoluz.sc.gov.br  Fone/Fax: (49) 3445-4322  

http://abelardoluz.sc.gov.br
http://www.abelardoluz.sc.gov.br

		2025-03-13T08:13:47-0300
	CHARLENE PEREIRA NUNES:06313343948




